

Svar på interpellation från Anton Hammar

Anton Hammar beskriver att Ragunda kommun befinner sig i ett svårt ekonomiskt läge. Kommunen har ett underskott 2023 och även 2024 ser ut att bli ett tufft ekonomiskt år. Jag håller med Anton Hammar om att situationen är besvärlig och att åtgärder behöver vidtas. Vi ska dock komma ihåg att detta inte är unikt för Ragunda. Kort sagt har alla kommuner och regioner samma bekymmer. Nuvarande regering har inte kompenserat kommunerna för de ökade kostnader, som inflation, löneökningar och räntehöjningar medfört. SKR (Sveriges kommuner och regioner) arbetar intensivt för att förklara situationen och påverka så att ytterligare medel fördelas till kommuner och regioner.

Alliansen har under 2023 levererat beslut, som minskar kostnaderna för kommunen. Ytterligare beslut är på gång under innevarande år. När neddragningar och andra kostnadsbesparingar genomförs är det otvetydigt så att olika verksamheter påverkas på ett eller annat sätt. Vi kan konstatera att när dessa förslag har lagts fram har inte oppositionen varit intresserade av att medverka till att förslagen genomförs.

Anton Hammar påpekar att kommunen tagit upp lån under 2023. Dessa lån har använts till att genomföra investeringar i kommunens byggnadsbestånd. Kommunen har en stor uppdämd underhållsskuld. För att i någon mån se till att fastigheterna hålls i skick måste underhållsåtgärder vidtas. Det vore förödande för kommunen om så inte sker. Under 2023 har alla fastigheter inventerats. Som resultat av inventeringen har en plan för fastigheterna tagits fram. Den ska ligga till grund för t ex energieffektivisering, underhållsplaner och avveckling av fastigheter.

I slutet av interpellationen finns ett antal frågor.

Hur ska finansieringen lösas för ett eventuellt nybygga av skola i Bispgården?

Det ska lösas på samma sätt som när en större renovering eller underhållsåtgärd genomförs. Om så krävs ska lån upptas.

Är de borgerliga partierna beredda att höja en av Sveriges högsta kommunalskatter för att driva igenom en nybyggnation?

Alliansen har inte för avsikt att höja den av socialdemokraterna en gång beslutade skattesatsen.

Är de styrande partierna beredda att överge planen på nybyggnation om billigare

och bättre alternativ presenteras?

I den mån bättre alternativ presenteras kan Alliansen överväga att få en genomlysning av detta alternativ.

Vilka verksamheter är ni beredda att avveckla för att finansiera de långsiktiga kostnaderna som en investering av detta ska skulle rendera?

Alliansen är beredda att se över alla kommunens verksamheter. Det kan resultera i effektivare hantering, sammanslagningar, avveckling mm. Att i dagsläget peka ut en enskild verksamhet är att gå händelserna i förväg.

Lennart Raswill

Kommunstyrelsens ordförande